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–  Bardzo dziękuję wszystkim, którzy pracują i służą w Szpitalu Wojskowym w Krakowie. Dziękuję za
to, że rozwijacie ten ośrodek - zarówno pod względem infrastruktury, jak i w poszukiwaniu
najnowocześniejszych rozwiązań w medycynie. Za każdą pomoc niesioną pacjentom oraz za
budowanie potencjału Wojska Polskiego - składam Wam wszystkim serdeczne podziękowania – mówił
do zebranych w auli Komendy szpitala Władysław Kosiniak-Kamysz wicepremier i minister obrony
narodowej, który wziął udział w tegorocznej uroczystości.

–  Potrzebujemy medycyny pola walki, potrzebujemy Wojsk Medycznych, które zostały w tym roku
powołane. Kraków jest siedzibą ich dowództwa, to ogromna odpowiedzialność i szansa. Pole walki się
zmienia, a wojna w Ukrainie pokazuje, jak ważne są szybkie decyzje, nowoczesna medycyna i
przygotowanie żołnierzy –  tłumaczył. 

– Dlatego powstaje Legion Medyczny, do którego zapraszamy lekarzy, pielęgniarki, ratowników i
wszystkich pracowników ochrony zdrowia, także cywilnych. Nie każdy musi składać przysięgę
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wojskową, ale każdy może służyć Ojczyźnie w czasie kryzysu. Zapraszam również do udziału w
dobrowolnym szkoleniu obronnym. Ponad 15 tysięcy osób zgłosiło się w ciągu kilku dni. To cztery
kursy: podstaw obronności, medyczny, cyberhigieny i przetrwania. Każdy może wybrać, w czym chce
się doskonalić. Odtwarzamy także tradycję przedwojennych szkół podchorążych, również w Krakowie.
Każdy student uczelni cywilnej, który zdecyduje się na taką ścieżkę, otrzyma stypendium 1000 zł
miesięcznie przez 3 lata. To inwestycja w przyszłość, w edukację i służbę Ojczyźnie.

Szef MON wręczył także nominacje na wyższy stopień i medale resortowe żołnierzom związanym z
placówką. 

– Wydaje się, że tu – w szpitalu, podczas tej uroczystości – spotykają się dwie wartości, które z
pewnością łączą Polaków. Pierwsza to miłość i szacunek do wojska. Druga wartość to troska o
człowieka, o zdrowie, o pacjenta. To właśnie tu – w szpitalu wojskowym – widać, jak te dwa światy się
spotykają: siła i służba, obrona i opieka – przekonywał.

Za zaangażowanie w rozwój szpitala wszystkim pracownikom dziękował również prof. Bartłomiej
Guzik, dyrektor placówki.

– Wszystkie działania, które dzięki Wam udaje się zrealizować w szpitalu to ogrom zadań, począwszy
od przygotowań do utworzenia Małopolskiego Wojskowego Instytutu Medycznego, razem z
ministerstwem obrony narodowej i całym zespołem, który jest zaangażowany w przygotowanie
ustawy i wszystkich możliwości, także pod kątem rozbudowy infrastruktury poprzez włączanie nowych
podmiotów.

– Wielką radością dla nas jest to, że na horyzoncie przyszłego roku jest 30 listopada! Mamy
potwierdzone zakończenie budowy i otwarcie Centralnego Bloku Operacyjnego, więc ten rok
przyniesienie nam wszystkim wytchnienie w funkcjonowaniu, jeżeli chodzi o przestrzeń – mówił
profesor Guzik. –Da nam to także możliwość otwarcia brakujących zakresów działania, tak aby szpital
wojskowy w Krakowie był w pełni multipotencjalny 

– Bardzo ważna jest także rozbudowa pod względem PMT w nowe roboty, które mamy nadzieję
pojawią jeszcze w tym roku, zarówno pod względem mikrochirurgii czy ortopedii ale także
biobankowania – wyliczał.

– Ważnym osiągnieciem szpitala jest także otwarcie, dzięki funduszom unijnym z KPO,
Multidyscyplinarnego Centrum Wsparcia Badań Klinicznych, co pozwoli rozszerzyć naszą działalność o
badania kliniczne. W tej chwili mamy złożone do ABM cztery pierwsze w całej historii szpitala
wojskowego wnioski ze szpitalem jako liderem. Mamy również dwa badania, które już się trwają w
szpitalu.

Ostatnia aktualizacja
18/11/2025
Data opublikowania
12/11/2025
Author
isitnik-kornecka

Source URL:
https://www.5wszk.com.pl/aktualnosc/3448-uroczysta-zbiorka-nominacje-na-wyzszy-stopien-i-medale-
resortowe-107-rocznica


